<sup>1248</sup> “*Appetitus enim cognitionem sequitur, cum appetitus non sit nisi boni, quod sibi per vim cognitivam proponitur. Et quod quandoque appetitus videatur cognitionem non sequi, hoc ideo est, quia non circa idem accipitur appetitus et cognitionis iudicium: est enim appetitus de particulari operabili, iudicium vero rationis quandoque est de aliquo universalis, quod est quandoque contrarium appetitui. Sed iudicium de hoc particulari operabili, ut nunc, nunquam potest esse appetitui contrarium.*” *De veritate*, q. 24, a. 2, co.

<sup>1249</sup> “*quod voluntas feratur in id quod sibi offertur magis secundum hanc particularem conditionem quam secundum aliam, potest contingere tripliciter. Uno quidem modo in quantum una praeponderat.... Alio vero modo in quantum cogitat de una particulari circumstantia et non de alia... Tertio vero modo contingit ex dispositione hominis...*” *De malo*, q. 6, co. in fine. *STh.*, I-II, q. 9, a. 2 simply states: “*Quod autem aliquid videatur bonum et conveniens, ex duobus contingit, scilicet ex conditione eius quod proponitur, et eius cui proponitur.*”

<sup>1250</sup> *STh.*, I, q. 83, a. 1, arg. 5 (transl. of Fathers (1920)) quoting ARISTOTLE, *Nicomachean Ethics*, III, 5. For Aquinas’s reception of the maxim, see *Super Sent.*, lib. 2, d. 7, q. 1, a. 2, co.; d. 25, q. 1, a. 1, arg. 5 and ad 5; *Contra Gentiles*, lib. 4, cap. 95, n. 3; *STh.*, I, q. 83, a. 1, ad 5; I-II, q. 9, a. 2, co.; q. 10, a. 3, arg. 2 and ad 2; q. 58, a. 5, co.; II-II, q. 24, a. 11, co.; *De veritate*, q. 24, a. 1, arg. 19 and ad 19; a. 10, co.; *De malo*, q. 2, a. 3, ad 9; q. 6, co.; *De virtutibus*, q. 1, a. 5, arg. 2 and ad 2; a. 9, arg. 21 and ad 21; q. 2, a. 12, co.; q. 5, a. 2, co.; *Sententia Ethic.*, lib. 3, 1. 13, n. 2; *Tabula Ethic.*, cap. F; *Super I Cor.*, cap. 2, 1. 3; *Super Heb.*, cap. 5, 1. 2; *Super Rom.*, cap. 8, 1. 1.

<sup>1251</sup> Cf. *STh.*, I-II, q. 58, a. 5; q. 65, a. 1; *De virtutibus*, q. 5 a. 2.

came to pervert the individual's judgement concerning the goal, if these states are not removed first.<sup>1252</sup> the existence of *liberum arbitrium* in these states is defended by the simple fact that human could have avoided them by the choices she had made, when she was not determined by them yet.<sup>1253</sup> In his later writings, Aquinas mentions the possibility to resist any such inclination (at least during the earthly life) during its existence too,<sup>1254</sup> given the fact that it never comes to determine all the aspects of a human being. But even if I arrive to choose a good act despite my contrary affective inclinations, I cannot do it in a way a virtuous human would.<sup>1255</sup>